
Page 1 of 3 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Ηράκλειο  28-04-2017 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ                Αρ. πρωτ.  : 67 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
 
Ταχ. ∆/νση: Πλατεία Κουντουριώτη   
Τ.Κ.:  71202 Ηράκλειο 
Πληροφορίες:    Κ. Πετράκης 
Τηλ.:  2813-404102,103     
Fαχ:  2810-244520      
     
 
ΘΕΜΑ: Ανανέωση, υπό προϋποθέσεις,  της  άδειας καταλληλότητας - λειτουργίας της 

Αθλητικής Εγκατάστασης «Παγκρήτιο Αθλητικό Κέντρο» στη θέση «Λίντο» 
Ηρακλείου. 

        

       Απόφαση 

    Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07-06-2010) «Πρόγραµµα 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ – Νέα Αρχιτεκτονική για την αναµόρφωση της Αυτοδιοίκησης και του Κράτους ». 
2. Τις διατάξεις του Π.∆. 136/2010 (ΦΕΚ 229/27-12-2010 τ. Α΄) «Οργανισµός Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Κρήτης». 
3. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 <<∆ιοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων 

για την Τοπική Αυτοδ/ση και άλλες διατάξεις>>. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 56Α του Ν.2725/99, όπως αυτό προσετέθη µε το άρθρο 9 του Ν.3057/02 

(ΦΕΚ 239/10-10-02) και τροποποιήθηκε µε την παρ. 18 του άρθρου 8 του Ν.3207/03 & το άρθρο 22 
τ. Ν.4049/2012. 

5. Την αριθ. 7040/02-06-2016 Απόφαση Γ.Γ. Α.∆.Κ., περί ανασυγκρότησης της Επιτροπής Ελέγχου 
καταλληλότητας των πάσης φύσεως Αθλητικών χώρων & Αθλητικών Εγκαταστάσεων Ν. Ηρακλείου. 

6. Το µε αρ.πρωτ.12/20-04-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων Νοµού Ηρακλείου. 

7.  Τις µε αρ. 146/04-09-2014, 10/18-02-2015, οικ.95/09-10-2015 και 62/21-04-2017 αποφάσεις µας. 
8.  Την από 26-04-2017 ∆ήλωση Στατικής Επάρκειας για τµήµατα της αθλητικής εγκατάστασης. 
9. Το µε αρ. πρ. 13/27-04-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Αθλητικών 

Εγκαταστάσεων Νοµού Ηρακλείου. 
 
 
Και µε δεδοµένο της υποβολής της (8) σχετικής, και της αποδοχής αυτής από την αρµόδια επιτροπή όπως 

αναφέρεται στο (9) σχετικό, 
 
      

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
  

1. Την αποσφράγιση των εξεδρών των θυρών 8-9-10-11-12-13-14 καθώς και των 

χώρων του ανοιχτού στίβου καθώς και αυτών του αύλειου χώρου των οµόρων µε 

τις παραπάνω θύρες, για θεατές-αθλητές-συνοδούς, όπως απεικονίζονται (µε ειδική 

διαγράµµιση ή ένδειξη) σε συνηµµένο απόσπασµα τοπογραφικού διαγράµµατος του 

σταδίου, που είχε εφαρµοσθεί µε παλαιότερη απόφαση του Γ.Γ. της ΑΠ∆ Κρήτης.  

ΑΔΑ: 78ΧΗΟΡ1Θ-ΡΗ2
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.04.28 11:13:51
EEST
Reason:
Location: Athens



Page 2 of 3 

2. Την ανανέωση της άδειας λειτουργίας για τα αθλήµατα του πίνακα, πλην 

ποδοσφαίρου και ανοιχτού στίβου για δύο έτη από σήµερα, µε την 

προϋπόθεση, ανανέωσης του πιστοποιητικού πυρασφαλείας (µέχρι τη  31/10/2017) 

και  υποβολής προ συµπληρώσεως του πρώτου έτους ισχύος, δηλώσεως µη 

µεταβολής συνθηκών, της αθλητικής εγκατάστασης και µη προβιβασµού σε 

ανώτερη κατηγορία των αγωνιζόµενων οµάδων που φιλοξενούνται σε αυτήν. 

3. Την ανανέωση της άδειας λειτουργίας για τα αθλήµατα ποδοσφαίρου και 

ανοιχτού στίβου για χρονικό διάστηµα έξι µηνών από σήµερα (ως 

31/10/2017)  υπό την προϋπόθεση ανανέωσης του πιστοποιητικού 

πυρασφαλείας της αθλητικής εγκατάστασης. 

4. Μετά τη 31/10/2017 και εφόσον έχει ανανεωθεί το πιστοποιητικό πυρασφάλειας,  

θα επανεκτιµηθεί µε νέα µας απόφαση η τυχούσα δυνατότητα επέκτασης (και µετά 

τη 31/10/2017) της λειτουργίας του Παγκρητίου Σταδίου.  

 

Η µέγιστη χωρητικότητα του σταδίου, καθορίζεται σε 27.000 καθήµενους θεατές.  

 

                                                      Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
                                                                           Α.∆. ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
                 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 
                                                     Αν. Γεν. ∆ντής ∆ασών και Αγρ. Υποθέσεων 

 
Συνηµµένα: 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή 
1. Γραφείο ∆/ντριας ∆/νσης ∆ιοίκησης 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ∆ήµο Ηρακλείου 
2. ΠΑΕ ΕΡΓΟΤΕΛΗΣ. 
3. Ε.Π.Ο 
4. Ε.Π.Σ. Ηρακλείου 
5. Περιφέρεια Κρήτης 
     ∆/νση Κοινωνικής Μέριµνας 
     Τµήµα Αθλητισµού - Πολιτισµού 
6. Α Αστ. Τµήµα Ηρακλείου 
7.  ∆νση Αγων. Αθλητισµού/ΓΓΑ 
8. Πρόεδρο Επιτροπής Ελέγχου καταλληλότητας 
     Αγωνιστικών χώρων Ν. Ηρακλείου 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 78ΧΗΟΡ1Θ-ΡΗ2



Page 3 of 3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

 ΑΘΛΗΜΑ ΘΥΡΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 
ΑΘΛΗΤΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

1 ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ/ΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΕΝΗ ΘΥΡΑ 12 - ΘΥΡΑ 11 ΕΘΝΙΚΗ 

2 TAEKWODO ΘΥΡΑ 12 ΕΘΝΙΚΗ 

3 KICKBOXING ΘΥΡΑ 12 ΕΘΝΙΚΗ 

4 ΚΩΠΗΛΑΣΙΑ ΘΥΡΑ 10 ΕΘΝΙΚΗ 

5 ΑΡΣΗ ΒΑΡΩΝ ΘΥΡΑ 8 ΕΘΝΙΚΗ 

6 ΚΛΑΣΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΘΥΡΑ 4-8 & ΚΕΝΤΡΙΚΟ 
/ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  IAFF 

7 ΠΟ∆ΗΛΑΣΙΑ & ΠΟ∆ΗΛΑΣΙΑ 
ΑΜΕΑ 

ΘΥΡΑ 8 ΕΘΝΙΚΗ 

8 ΞΙΦΑΣΚΙΑ ΘΥΡΑ 6 ΕΘΝΙΚΗ 

9 ΕΝΟΡΓΑΝΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ/ 
ΑΚΡΟΒΑΤΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ 

ΘΥΡΑ 5 & ΘΥΡΑ 17 ΕΘΝΙΚΗ  

10 ΚΑΡΑΤΕ 
/KICKBOXING/ΤΑΕKWODO 

ΘΥΡΑ 5/ ΘΥΡΑ 12 & 
ΘΥΡΑ 15 

ΕΘΝΙΚΗ 

11 ΠΥΓΜΑΧΙΑ ΘΥΡΑ 4 ΕΘΝΙΚΗ 

12 ΠΟ∆ΟΣΦΑΙΡΟ ΘΥΡΑ 3- ΘΥΡΑ 1& 
ΚΕΝΤΡΙΚΟ 

/ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 

3* UEFA &  SUPER 
LEAGUE 

13 ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗ ΘΥΡΑ 20 ΕΘΝΙΚΗ 

14 ΣΚΟΠΟΒΟΛΗ ΑΕΡΟΒΟΛΟΥ 
ΟΠΛΟΥ 

ΘΥΡΑ 19 ΕΘΝΙΚΗ 

15 ΧΟΡΟΣ ΘΥΡΑ 17 & 16 & 15 - 

16 ΠΑΛΗ ΘΥΡΑ 15 ΕΘΝΙΚΗ 

17 JUDO ΘΥΡΑ 15 ΕΘΝΙΚΗ 

18 ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΕΝ∆ΥΝΑΜΩΣΗΣ ΘΥΡΑ 10, 11 & 8 - 
 

     

ΑΔΑ: 78ΧΗΟΡ1Θ-ΡΗ2


